servicio de reparación y mantenimiento durante toda la vida útil de los mismos, la cual se 

estima en 14 años, para la Empresa Municipal de Transportes Públicos de Tarragona, SA (en 

adelante, EMT) y de acuerdo con las especificaciones del Pliego de prescripciones técnicas 

particulares. 

B.- VALOR ESTIMADO DEL CONTRATO: 7.128.000,00 € (siete millones ciento veintiocho 

mil euros, IVA excluido). 

Concepto 

Importe 
licitación 

Importe 

modificaciones 
mantenimiento 

(20%) 

Importe 
prórrogas 

VEC 

10 autobuses motorización 
híbrida diesel/eléctrica 12- 

13 mts. 

6.540.000,00 € 

588.000,00 € 

- 

7.128.000,00 € 

C.- PRESUPUESTO BASE DE LICITACIÓN: 7.913.400,00 € (siete millones novecientos trece 

mil cuatrocientos euros, IVA incluido), con el siguiente detalle: 

Es el importe correspondiente al suministro de los 10 autobuses y su mantenimiento y 

reparación durante toda la vida útil de los mismos, prevista en 14 años. Y se desglosa con el 

siguiente detalle: